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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed
Focus People A/S

Algade 67, 1.

  5500 Middelfart

CVR-nr.: 26847060

Hjemsted: Middelfart

Regnskabsår:  - 01.01.2021 31.12.2021

Bestyrelse
Maria Isalena Fagerspang, formand

Markku Jalmari Onnela

Nils Ola Klingenborg

Direktion
Jeppe Bo Petersen, adm. dir.

Revisor
PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
 Strandvejen 44
 2900 Hellerup
CVR-nr. 33771231
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.01.2021
31.12.2021 Focus People A/S

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er  opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver  og 
finansielle stilling pr.  samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret  - 

.

vores
31.12.2021 01.01.2021

31.12.2021

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 11.07.2022

Direktion

Jeppe Bo Petersen
adm. dir.

 

Bestyrelse

Maria Isalena Fagerspang
formand

 

Markku Jalmari Onnela
 

Nils Ola Klingenborg
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i Focus People A/S

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for  for regnskabsåret  -   
 , der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes  efter årsregnskabsloven. 

  Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver  
 og finansielle stilling pr.  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret  - 

 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Focus People A/S 01.01.2021
31.12.2021

31.12.2021 01.01.2021
31.12.2021

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
 der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for 
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser 
eller fejl. 

 Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på 
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, 
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i 
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
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yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis 
under revisionen. Herudover: 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis 
vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
 med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.  

 Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 11.07.2022

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Ulrik Ræbild
statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne33262

Carsten Blicher
statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne16560
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Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

 
2021
t.kr.  

2020
t.kr.  

2019
t.kr.  

2018
t.kr.  

2017
t.kr.

Hovedtal

Bruttofortjeneste 8.302 10.786 13.095 12.684 12.754

Driftsresultat (1.764) 1.483 5.446 6.024 6.950

Resultat af finansielle poster 186 206 143 214 219

Årets resultat (1.233) 1.298 4.327 4.839 5.587

Balancesum 44.267 54.529 46.199 41.615 38.692

Egenkapital 21.297 22.530 21.232 16.905 12.066

Nøgletal

Afkastningsgrad (%) (3,71) 2,95 12,40 15,00 19,10

Egenkapitalforrentning (%) (5,63) 5,93 22,69 33,41 60,25

Soliditetsgrad (%) 48,11 41,32 45,96 40,62 31,18

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af 
“Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):
Resultat før finansielle poster * 100
 Gns. aktiver 

Egenkapitalforrentning (%):
Årets resultat * 100
 Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):
Egenkapital * 100
 Balancesum
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed inden for: 

  1) Assistance og plejeopgaver til syge og handicappede børn og voksne efter aftale med kommuner og regioner. 
  2) Borgerstyret Personlig Assistance (BPA) i henhold til Servicelovens §96 - og i forbindelse hermed tilbyde  
 konsulentydelser, undervisning samt udredningsopgaver. 
  3) Vikarydelser til social- og sundhedssektoren i form af ældreplejen, handicapomradet og socialpsyki atrien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på kr. (1.233.425), og selskabets balance pr. 31. 
december 2021, udviser en egenkapital pa kr. 21.296.829. Ledelsen anser årets resultat for særdeles 
utilfredsstillende.  

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Årets resultat er dårligere end forventet. Resultatet er i lighed med 2020 negativt påvirket af COVID-19 som følge 
af øgede omkostninger til sygefravær såvel som særdeles svære vilkår for salg under kommunernes 
nedlukning. 

 Endvidere har der været øgede omkostninger til værnemidler, håndsprit, kontorudstyr osv.  

Usikkerhed vedrørende indregning og måling
Der henvises til beskrivelse i note 1 omkring usikkerhed ved indregning og måling. 

Forventet udvikling
 Der forventes i 2022 både en omsætning og et resultat på niveau med 2021.

Begivenheder efter balancedagen
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse for 2021

Note  
2021

kr.  
2020

kr.

Bruttofortjeneste/-tab 8.301.992 10.786.057

Distributionsomkostnin ger (486.630) (299.536)

Administrationsomkost ninger (9.578.948) (9.003.144)

Driftsresultat (1.763.586) 1.483.377

Andre finansielle  indtægter 3 218.351 298.367

Andre finansielle omkostninger (32.195) (92.469)

Resultat før skat (1.577.430) 1.689.275

Skat af årets resultat 4 344.005 (390.962)

Årets resultat 5 (1.233.425) 1.298.313
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Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

Note  
2021

kr.  
2020

kr.

Færdiggjorte udviklingsprojekter 7 13.727 45.645

Erhvervede licenser 0 0

Immaterielle aktiver 6 13.727 45.645

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 0 0

Materielle aktiver 8 0 0

Deposita 17.943 17.943

Finansielle aktiver 9 17.943 17.943

Anlægsaktiver  31.670 63.588

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 12.555.035 11.444.078

Igangværende arbejder for fremmed regning 5.939.665 7.826.018

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 23.487.024 33.515.892

Udskudt skat 10 172.285 0

Andre tilgodehavender 55.639 67.152

Tilgodehavende skat 171.093 0

Periodeafgrænsningsposter 11 268.213 0

Tilgodehavender 42.648.954 52.853.140

Likvide beholdninger 1.586.085 1.612.488

Omsætningsaktiver 44.235.039 54.465.628

Aktiver 44.266.709 54.529.216
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Passiver

Note  
2021

kr.  
2020

kr.

Virksomhedskapital 500.000 500.000

Reserve for udviklingsomkostninger 35.603 35.603

Overført overskud eller underskud 20.761.226 21.994.651

Egenkapital 21.296.829 22.530.254

Udskudt skat   10 0 628

Hensatte forpligtelser 0 628

Anden gæld 0 237.154

Langfristede gældsforpligtelser 0 237.154

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.524.019 1.105.705

Gæld til tilknyttede virksomheder 623.896 0

Skyldig skat 0 396.413

Anden gæld 20.821.965 30.259.062

Kortfristede gældsforpligtelser 22.969.880 31.761.180

Gældsforpligtelser 22.969.880 31.998.334

Passiver 44.266.709 54.529.216

Usikkerhed ved indregning og måling 1

Personaleomkostninger 2

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 12

Eventualforpligtelser 13

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14

Koncernforhold 15
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Egenkapitalopgørelse for 2021

Virksomheds-
kapital

 kr.

Reserve for 
udviklings-

omkostninger
 kr.

Overført 
overskud eller 

underskud
 kr.

I alt
 kr.

Egenkapital primo 500.000 35.603 21.994.651 22.530.254

Årets resultat 0 0 (1.233.425) (1.233.425)

Egenkapital ultimo 500.000 35.603 20.761.226 21.296.829
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Noter

 Usikkerhed ved indregning og måling 1
Ved udarbejdelsen af et årsregnskab foretager ledelsen en række regnskabsmæssige valg, vurderinger og skøn, 
der danner grundlag for indregning og måling af selskabets aktiver og forpligtelser samt indtægter og 
omkostninger. De foretagne skøn er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer 
forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre eller uforudsigelige. Forudsætningerne 
kan være ufuldstændige eller unøjagtige, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. 
Endvidere er selskabet underlagt risici og usikkerheder, som kan føre til, at de faktiske udfald afviger fra disse 
skøn. Det betyder, at skøn kan vøre behæfttet med betydelig usikkerhed.
   
 Anden gæld 
 I posten anden gæld indgår uaftsluttede afregninger til kommune, i alt TDKK 9.529. 
 Værdiansættelsen af de uatsluttede afregninger er skønsmæssigt indregnet og værdiansættelsen heraf er 
således behæftet med usikkerhed. 

 Personaleomkostninger2

 
2021

kr.  
2020

kr.

Gager og lønninger 142.602.938 133.071.405

Pensioner 8.300.774 7.522.734

Andre omkostninger til social sikring 764.274 2.525.009

Andre personaleomkostninger 372.224 860.684

152.040.210 143.979.832

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 341 310

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse. Vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én 
person. 

 Andre finansielle indtægter3

 
2021

kr.
2020

kr.

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 218.316 0

Renteindtægter i øvrigt 0 298.367

Valutakursreguleringer 35 0

218.351 298.367
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 Skat af årets resultat4

 
2021

kr.
2020

kr.

Aktuel skat (171.093) 396.413

Ændring af udskudt skat (172.912) (5.451)

(344.005) 390.962

 Forslag til resultatdisponering5

 
2021

kr.  
2020

kr.

Overført resultat (1.233.425) 1.298.313

(1.233.425) 1.298.313

 Immaterielle aktiver6
Færdiggjorte

  udviklings-
 projekter

 kr.

Erhvervede
  licenser

kr.

Kostpris primo 841.590 276.177

Afgange (336.743) 0

Kostpris ultimo 504.847 276.177

Af- og nedskrivninger primo (795.945) (276.177)

Årets afskrivninger (32.064) 0

Tilbageførsel ved afgange 336.889 0

Af- og nedskrivninger ultimo (491.120) (276.177)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 13.727 0

 Udviklingsprojekter7
Udviklingsprojekter omfatter udvikling af hjemmeside. Hjemmesiden er implementeret, og afskrivning er 
påbegyndt. Omkostningerne er udelukkende til ekstern konsulent. 

 Materielle aktiver8
Andre anlæg,

  driftsmateriel
 og inventar

 kr.

Kostpris primo 233.815

Kostpris ultimo 233.815

Af- og nedskrivninger primo (233.815)

Af- og nedskrivninger ultimo (233.815)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0
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 Finansielle aktiver9
Deposita

 kr.

Kostpris primo 17.943

Kostpris ultimo 17.943

Regnskabsmæssig værdi ultimo 17.943

 Udskudt skat10

 
2021

kr.
2020

kr.

Immaterielle aktiver (3.020) (10.074)

Materielle aktiver 7.085 9.446

Fremførbare skattemæssige underskud 168.220 0

Udskudt skat i alt 172.285 (628)

 Bevægelser i året  
2021

kr.  
2020

kr.

Primo (628) (6.079)

Indregnet i resultatopgørelsen 172.913 5.451

Ultimo 172.285 (628)

Udskudte skatteaktiver
Udskudte skatteaktiver vedrører den skattemæssige værdi af midlertidige forskelle og består primært af 
værdien af fremført underskud. Det udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3-5 år.  

 Periodeafgrænsningsposter 11
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger mv. 

 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser12

 
2021

kr.
2020

kr.

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 393.544 592.446

Af de samlede leasingforpligtelser forfalder 0 kr. efter 5 år.  

 Eventualforpligtelser13
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst i indkomståret 
2020. 

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser14
Selskabet har udstedt virksomhedspant på i alt t.kr. 2.500 i tilgodehavender fra salg og tjenesteydel ser, der pr. 
31. december 2021 udgør t.kr. 12.555. 
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 Koncernforhold15
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:   

 Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Team Olivia AB. Koncernrapporten for kan rekvireres på
 følgende adresse: 

 Team Olivia AB 
 Vendevagen 85 A 
 182 91 Danderud 
 Sverige

Koncernregnskabet for Team Oliver AB kan rekvireres på moderselskabets hjemmeside via linket: 
 https://www.teamoliviagroup.se/sv/finansiell-information/ 
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 
(mellem).

Årsrapporten for 2021 er aflagt i DKK. 

 Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig  eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,  og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

 Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet
 for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste eller –tab 
Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst. 

 Bruttofortjeneste eller –tab er et sammendrag af nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre 
driftsindtægter. 

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af ydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber 
har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i 
forbindelse med salget. 

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt for at opnå regnskabsårets nettoomsætning. I 
produktionsomkostninger indgår direkte og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og 
afskrivninger mv. 
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Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter reklame- og markedsføringsomkostninger mv.  

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger samt afskrivninger mv. 

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder,  gæld og
 transaktioner i fremmed valuta samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, under acontoskatteordningen mv.

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen. 

Selskabet er sambeskattet med alle danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske  
 selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld 
fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). 

Balancen
Immaterielle rettigheder mv. 
Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede 
immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle aktiver. 

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den 
tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller  udviklingsmulighed i 
virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller   anvende det pågældende 
produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle  aktiver. 

 Øvrige udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i 
resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.   

     Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager og andre omkostninger, der direkte kan henføres til  
 selskabets udviklingsaktiviteter. Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af  
 akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. 

  Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden udgør 5 
  år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder, udgør den maksimale  
  afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder.  
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Materielle aktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

 Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet til anskaffelsen, indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til brug. 

 Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.  

 Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende serviceleverancer
Igangværende serviceleverancer måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde. 

 Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på den enkelte 
igangværende serviceleverance. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i 
forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede 
kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i 
resultatopgørelsen.  

 Hvis salgsværdien af en igangværende serviceleverance ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de 
medgåede omkostninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere. 

 Forudbetalinger og modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som 
tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.  

 Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger 
indregnes i resultatopgørelsen, når de afholdes. 

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af 
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte 
anvendelse af det enkelte aktiv.  

 Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, 
indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver. 
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Tilgodehavende og skyldig skat 
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende
 regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mel lem provenuet og 
den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 

 Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for le vering af 
den aftale vare eller ved færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse. 
 Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld,  
 måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

Pengestrømsopgørelse
Med henvisning til årsregnskabslovens § 86 stk. 4 er pengestrømsopgørelsen udeladt i årsrapporten. 


